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Bilag 2. Kommunale høringssvar til kvarterplan Husum 

 

Sundheds- og Omsorgsudvalgets svar vedr. høring af 

kvarterplanen for Husum 

Sundheds- og Omsorgsudvalget har pr. mail den 22. april modtaget 
anmodning om afgivelse af høringssvar om kvarterplanen for 
områdefornyelse i Husum. 

Sundheds- og Omsorgsudvalget har følgende kommentarer til 
kvarterplanen for Husum. 
 
Sundheds- og Omsorgsudvalget bifalder det overordnede fokus på 
udnyttelse af de grønne omgivelser og det offentlige rum til fysisk 
aktivitet, aktive transportformer og sociale mødesteder i Husum. Der 
er brug for, at borgere fra alle samfundslag har attraktive muligheder 
for at benytte sig af aktive transportformer samt udfordrende og 
rekreative områder.   
 
Sundheds- og Omsorgsforvaltningen støtter desuden op om en 
styrkelse af de organiserede fritidsaktiviteter og netværksaktiviteter 
generelt til både piger og drenge i området. Netværksdannelse kan 
være medvirkende til at mindske den sociale ulighed i sundhed.  
 
Andelen af ældre i Husum er større end i København generelt, og det 
er derfor oplagt, at skabe aktiviteter - sport/motion og kulturelle tilbud 
til ældre i forbindelse med de to aktivitetscentre i 
Vanløse/Brønshøj/Husum.  
 
Sundheds- og Omsorgsudvalget efterlyser et fokus på sunde og 
økologiske alternativer i forhold til mad og drikke i forbindelse med 
organiserede fritidsaktiviteter. 
 
En styrkelse af beboernes følelse af tryghed og lyst til at bruge 
området er essentielt for at få mere liv i bydelen. En styrkelse af 
borgerinddragelsen, beboernes ejerskabsfølelse og stolthed over at bo 
i området kan være et middel til mere tryghed – ikke mindst for den 
ældre del af befolkningen. Det bemærkes desuden, at de ældre borgere 
i Husum har haft en særlig borgerinddragelsesproces. Sundheds- og 
Omsorgsforvaltningen kan kun bifalde den brede 
borgerinddragelsesproces, som er et gennemgående positivt fokus i 
Kvarterplanen.  
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Sundheds- og Omsorgsudvalget ser frem til at være med i 
udmøntningen af kvarterplanen, og til at sætte sundhed og fysisk 
aktivitet på dagsordenen i Husum sammen med de mange engagerede 
kræfter i området.  
 
Det skal bemærkes, at Sundheds- og Omsorgsudvalgets høringssvar er 
forbeholdt politisk godkendelse på udvalgsmødet den 17.6.2010.  
 
 

 
 
Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets svar vedr. høring af 

kvarterplanen for Husum 

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget har behandlet forslag til 
Kvarterplan for Områdefornyelsen i Husum. Udvalget anser 
Kvarterplanen for at være kvalificeret og ambitiøs. Udvalget lægger 
ligeledes vægt på den brede inddragelsesproces af, at både lokale 
aktører, beboere og kommunale forvaltninger, der har været i 
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forbindelse med udarbejdelsen af Kvarterplanen, har været med til at 
kvalificere de beskæftigelses- og integrationsmæssige dimensioner i 
Kvarterplanen. 

 

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen foreslår desuden, at der  
i det videre arbejde med planen synligt prioriteres, hvilke mål 
kommunen og de lokale aktører ønsker realiseret i perioden, samt at 
der i projektperioden arbejdes målrettet med at sikre en fremtidig 
forankring af virkningsfulde initiativer og indsatser efter endt 
projektperiode.   

 

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget udvalget ser frem til den 
kommende udmøntning af Kvarterplanen.  

 
 
Børne- og Ungdomsudvalgets svar vedr. høring af kvarterplanen 

for Husum 

 

Børne- og Ungdomsudvalget har behandlet forslag til Kvarterplan for 
Områdefornyelsen i Husum. 

Udvalget anser Kvarterplanen for at være spændende og ambitiøs. Det 
er meget positivt med den store inddragelsesproces der har været i 
forbindelse med udarbejdelsen af Kvarterplanen. Det er samtidig 
positivt, at der lægges stor vægt på et bredt samarbejde i bydelen for at 
realisere projektets målsætninger, og at der til dels bygges videre på 
igangværende initiativer. Det er ligeledes glimrende, at der i planen er 
særligt fokus på aktiviteter rettet mod kvarterets børn og unge. En 
indsats som kan være med til at løse udfordringer med hærværk og 
utryghed og dermed være til gavn for alle beboere i området. 

Udvalget vil specifikt fremhæve følgende initiativer i Kvarterplanen: 
Under temaet Det Sociale Husum (side 29 – 35) er der blandt andet 
fokus på klubbernes arbejde med de unge i kvarteret (side 31). Det er 
et arbejde, som Børne- og Ungdomsudvalget lægger stor vægt på, og 
som udvalget gerne ser udviklet yderligere. 

Under temaet Byrum & Trafik (side 37 – 45) er der blandt andet fokus 
på Byrum for Unge. Her finder udvalget det værd at fremhæve, at der 
er lagt op til, at bydelens børn og unge skal inddrages så meget som 
muligt i udviklingen og realiseringen af projekterne, og at processen 
kan varetages i samarbejde med By X, som er et projekt under Børne- 
og Ungdomsforvaltningen.  

Under temaet Kultur & Idræt (side 47 – 55) er der bl.a. fokus på, 
hvordan den tidligere Voldparken Skole kan bruges fremover, således 
at den kommer til at virke som et dynamisk kraftcenter for lokal-
området. Udvalget noterer sig, at der på side 51 står, at 
”Områdefornyelsen vil sammen med EnergiCentret gå i dialog med 
Børne- og Ungdomsforvaltningen, Sundhedsforvaltningen og Kultur 
og Fritidsforvaltningen med henblik på at udvikle en fælles strategi 
for, hvordan den tidligere skoles lokaler, idrætsfaciliteter og 
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udearealer udnyttes bedst muligt. Der er i den forbindelse desuden 
fokus på, at faciliteterne kommer områdets beboere mest muligt til 
gavn, ligesom det er vigtigt, at udflytterbørnehaven på skolen bliver 
tilstrækkeligt tilgodeset arealmæssigt og med hensyn til  

faciliteter. 

Børne- og Ungdomsudvalget ser frem til den kommende udmøntning 
af Kvarterplanen. 

 

 

Kultur- og Fritidsudvalgets svar vedr. høring af kvarterplanen for 

Husum 

 

Kultur- og Fritidsforvaltningen ser positivt på kvarterplanens mange 

tiltag i retning af at styrke kultur og idrætslivet i Husum.  

Blandt de centrale omdrejningspunkter i planen er udviklingen af den 

nu nedlagte Voldparken Skole til et knudepunkt for kultur og idræt i 

lokalområdet. På skolen er Børne- og Ungdomsforvaltningen i gang 

med at etablere daginstitutionspladser og Sundheds- og 

Omsorgsforvaltningen skal have et sundhedshus i bygningerne. Den 

tidligere skole rummer gode muligheder for at indtænke det lokale 

kultur og fritidsliv i brugen af faciliteterne. Det gælder f.eks. i 

aftentimerne og i weekenderne, hvor presset på sundhedshuset vil 

være mindre og efterspørgslen efter kultur- og fritidsfaciliteter er 

størst. Det samme gælder udearealerne, der kan udformes så de kan 

bruges af alle parter, herunder også den organiserede og 

selvorganiserede idræt. Ombygningen af den tidligere skole giver 

mulighed for at tænke på tværs allerede i den tidlige planlægningsfase. 

Dette er særligt interessant i en bydel, hvor det i dag er vanskeligt at 

imødekomme borgernes ønsker om f.eks. samlingsfaciliteter og 

mødelokaler. 

Områdeløftet arbejder også med ideer til ”Det flydende aktivitetshus”. 

Forslaget skal ses i sammenhæng med, at Husum Bibliotek er den 

eneste kulturinstitution i lokalområdet. Sigtet er at afprøve nye ideer 

om undervisning og underholdning på alternative placeringer. 

Tankerne ligger godt i tråd med bestræbelserne på bedre udnyttelse af 

faciliteterne på tværs og ideerne om f.eks. biblioteket som aktivitets- 

og læringsrum. Kultur- og Fritidsforvaltningen ser positivt på, at der 

arbejdes med lokalt forankrede netværk og at der eksperimenteres 

med nye former og bedre udnyttelse af eksisterende faciliteter.  

Et andet element i planen er tankerne om et strøgløft og en grøn 

forbindelse. I begge projekter kan indtænkes elementer fra forslagene i 

”10 næridrætsanlæg, der rykker”. Planen indeholder en række forslag 

til, hvordan idrætten kan indarbejdes i hverdagen og i de strøg, hvor 

børn og voksne bevæger sig f.eks. mellem hjem, arbejde og skole.  

Kultur- og Fritidsforvaltningen deltager fortsat gerne i det videre 

samarbejde om at konkretisere en eller flere af ideerne.  
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Brønshøj-Husum Lokaludvalg høringssvar til Husum 

kvarterplan. 

Brønshøj-Husum Lokaludvalg byder Områdefornyelsen velkommen 
og glæder os til samarbejdet.  
 
Lokaludvalget har, dels som organisation og dels som enkeltpersoner 
fra Husum, deltaget aktivt i Områdefornyelsen aktiviteter i 
opstartsprocessen. Vi synes, at der ud af det hidtidige arbejde er 
kommet en afbalanceret og spændende kvarterplan, som 
Lokaludvalget har store forventninger til, vil fremme en positiv og 
bæredygtig udvikling af Husum. 
 
Et centralt punkt i kvarterplanen er at øge tilknytningen til 
arbejdsmarkedet gennem at udstrække netværkene i bydelen til at 
omfatte flere end de gør i dag. Vi kan i Lokaludvalget ikke vurdere, 
om Områdeløftet og kvarterplanen når borgerniveauet. Områdeløftet 
må – ligesom det er Lokaludvalgets udfordring – arbejde for at skabe 
rum til dem, som ikke i forvejen deltager i eksisterende aktiviteter 
eller netværk.  
 
Lokaludvalget kan være med til at spille en rolle i Områdefornyelsens 
arbejde med at styrke netværkene, idet udvalget som bekendt af 
Borgerrepræsentationen råder over en pulje til tværgående, 
bydelsrelaterede, dialogskabende og netværksdannende aktiviteter for 
borgere og brugere i bydelen. Lokaludvalget vil så vidt muligt 
understøtte kvarterplanens intentioner om et forbedret og udbygget 
samarbejde mellem de mange sociale og boligsociale aktiviteter i 
området. 
 
Kvarterplanen indeholder positive tiltag på integrationsområder. Men 
fremfor at anskue integrationstiltag som målrettet 
enkeltpersoner/afgrænsede grupper og som løsning af specifikke 
problemer, så Lokaludvalget gerne, at integrationstiltagene indgik i en 
helhedsorienteret vifte af tilbud rettet mod alle kvarterets grupper af 
borgere. Dette gælder både for fritidstilbud, indsats mod ledighed og 
kriminalitetsforebyggelse.   
 
Lokaludvalget ser kvarterplanens idéer om udbygningen af 
idrætsfaciliteterne som en væsentlig forudsætning for, at planens mål 
kan nås. Varierede og tilstrækkelige udfoldelsesmuligheder er vigtig 
for, at områdets unge kan udvikle sig og integrere sig i samfundet. 
Lokaludvalget støtter derfor fuldt og helt op om planens forslag til 
investeringer i Husumparken (klubhus, fodboldbaner og 
kunstgræsbaner) og EnergiCenter Voldparken. Af samme grund 
mener vi, at kvarterplanens idéer til en udvidelse af områdets 
kulturelle aktiviteter gennem ”Det flydende aktivitetshus” vil give et 
betydelig bidrag til at opfylde planens grundlæggende mål. 



 
 

 Side 6 af 6 

 
Erfaringer fra andre steder i byen viser, at det fysiske miljø har stor 
betydning for en bydels udvikling. Derfor er et andet centralt element i 
kvarterplanen strøggadeløftet af Frederikssundsvej, hvortil en særskilt 
og ikke ubetydelig del af den totale bevilling er afsat til at udvikle et 
centralt mødested og et levende handelsstrøg i Husum. Det er 
Lokaludvalgets umiddelbare opfattelse, at kvarterplanen på dette 
område kan indgå i Lokaludvalgets bydelsplan, som skal udarbejdes i 
løbet af det næste 12 måneder, og som også dækker 
områdefornyelsens område. En vigtig opgave i den forbindelse er at 
nå frem til en implementering af Bynet 2018 på Frederikssundsvej, 
der ikke modarbejder kvarterplanens målsætning om, at 
Frederikssundsvej skal være Husums (og Brønshøjs) handelsstrøg. 

Det skal bemærkes, at høringssvaret fra Brønshøj-Husum Lokaludvalg 

er forbeholdt lokaludvalgets godkendelse den 17.6.2010.  


